



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

EJENDOMSSELSKABET NORDBYEN APS

KYSTVEJEN 57, 8000 AARHUS C

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 8. juni 2018

Morten Lykke

CVR-NR. 28 50 65 89

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Ejendomsselskabet Nordbyen ApS Kystvejen 57 8000 Aarhus C
	Telefon: 53535388
	CVR-nr.: 28 50 65 89
	Stiftet: 8. marts 2005
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Lykke
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Middelfart Sparekasse Rosengade 18-20 8000 Aarhus C
	Skjern Bank A/S Kongensgade 58 6700 Esbjerg
Advokat	Holst, Advokater Advokatpartnerselskab Hans Broges Gade 2 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et underskud på 546 tkr. før skat, hvilket ledelsen anser for utilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOTAB		-170.710	-118.015
DRIFTSRESULTAT		-170.710	-118.015
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		111.409	1.026
Andre finansielle indtægter.....	1	54.755	86.880
Andre finansielle omkostninger.....	2	-541.431	-524.403
RESULTAT FØR SKAT		-545.977	-554.512
Skat af årets resultat.....	3	-268.276	-228.453
ÅRETS RESULTAT		-814.253	-782.965
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-814.253	-782.965
I ALT		-814.253	-782.965

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		429.157	317.748
Andre tilgodehavender.....		0	368.905
Finansielle anlægsaktiver.....	4	429.157	686.653
ANLÆGSAKTIVER.....		429.157	686.653
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		7.631.738	7.151.493
Varebeholdninger.....		7.631.738	7.151.493
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		206.607	1.444.196
Udskudte skatteaktiver.....		0	450.001
Andre tilgodehavender.....		0	7.565
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	28.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		181.725	45.671
Tilgodehavender.....		388.332	1.975.433
Likvider.....		10.778	54.178
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.030.848	9.181.104
AKTIVER.....		8.460.005	9.867.757
PASSIVER			
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		40.263	854.515
EGENKAPITAL.....	5	165.263	979.515
Gæld til realkreditinstitutter.....		427.888	451.367
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	427.888	451.367
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	25.000	25.000
Gæld til pengeinstitutter.....		4.984.341	5.341.109
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		0	461.533
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		950.755	709.620
Anden gæld.....		1.906.758	1.899.613
Kortfristede gældsforpligtelser.....		7.866.854	8.436.875
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		8.294.742	8.888.242
PASSIVER.....		8.460.005	9.867.757
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Medarbejderforhold	9		

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			1
Tilknyttede virksomheder.....	842	46.579	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	53.913	40.301	
	54.755	86.880	
	2017 kr.	2016 kr.	
Andre finansielle omkostninger			2
Tilknyttede virksomheder.....	41.308	46.733	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	500.123	477.670	
	541.431	524.403	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-181.725	0	
Regulering af udskudt skat.....	450.001	228.453	
	268.276	228.453	
Finansielle anlægsaktiver			4
	Kapitalandele i dattervirksom- heder	Andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2017.....	659.826	368.905	
Afgang.....	0	-368.905	
Kostpris 31. december 2017.....	659.826	0	
Opskrivninger 1. januar 2017.....	-341.859		
Årets opskrivninger	111.190		
Opskrivninger 31. december 2017.....	-230.669		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	429.157	0	

NOTER

					Note
Egenkapital					5
		Selskabs-	Overført	I alt	
		kapital	overskud		
Egenkapital 1. januar 2017.....		125.000	854.516	979.516	
Forslag til årets resultatdisponering.....			-814.253	-814.253	
Egenkapital 31. december 2017.....		125.000	40.263	165.263	
Langfristede gældsforpligtelser					6
	1/1 2017	31/12 2017	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter.....	476.367	452.888	25.000	325.000	
	476.367	452.888	25.000	325.000	
Eventualposter mv.					7
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for ML Holding Århus ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					8
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 453 tkr., er der givet pant på 509 tkr. i ejendom, som indgår i saldo for varebeholdninger med en regnskabsmæssig værdi på 683 tkr.					
Til sikkerhed for selskabets gæld til pengeinstitut, 4.984 tkr., er der givet pant på 5.500 tkr. i ejendom, som indgår i saldo for varebeholdninger med en regnskabsmæssig værdi på 6.948 tkr.					
Medarbejderforhold					9
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:					
1 (2016: 1)					

ANVENDT REGSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for Ejendomsselskabet Nordbyen ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Nettoomsætning består af huslejeindtægter. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Huslejeindtægter er periodiseret således, at de dækker perioden frem til regnskabsårets udløb. Opkrævede bidrag til dækning af varme indgår ikke i huslejeindtægter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

I moderselskabets resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter fuld eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder måles i moderselskabets balance efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i dattervirksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden med omvurdering af alle identificerede aktiver og forpligtelser til dagsværdi på overtagelsesdagen. Dagsværdien er opgjort på baggrund af handler på et aktivt marked, alternativt beregnet ved anvendelse af almindeligt accepterede værdiansættelsesmodeller. Ved beregning af dagsværdi på investeringsejendomme er gjort anvendelse af en discounted cash flow model på baggrund af tilbagediskontering af den fremtidige indtjening. Driftsmidler er opført til dagsværdi på baggrund af indhentede valuarvurderinger, som bygger på en samlet vurdering af maskinparken.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.
